
  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

MOD. DEAG 

 

1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 /2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

STRUTTURA PROPONENTE Divisione Servizi Generali e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 

OGGETTO 

Aggiudicazione all’operatore Medikron S.r.l. della procedura negoziata ai sensi dell’’art. 50, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. n. 36/2023, attraverso la piattaforma certificata di E-Procurement della Regione Lazio (S.TEL.LA.), 

per la fornitura del materiale di reintegro delle cassette di Primo Soccorso e di Dispositivi di prevenzione 

Individuale - (CIG: B12B9DC63A) - COD. PROG.:DESIC - COFINANZIATO: no - IMPORTO: euro 2.299,16 oltre IVA 

– RdP: Francescosaverio Paone  –  
 

PREMESSE 

  Il Responsabile della Divisione Servizi Generali e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, in qualità di Responsabile del Progetto ai sensi 

dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.  

  VISTO l’Allegato n. 3 al Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D. Lgs. n. 231/2001, recante il Testo Unico aziendale 

dei Regolamenti e delle Procedure, aggiornato dal Consiglio di Amministrazione in data 05 agosto 2022 e pubblicato sul sito 

internet aziendale, con particolare riferimento al Regolamento in materia di appalti, concessioni e sponsorizzazioni, nelle parti 

tutt’ora compatibili con la nuova normativa europea e nazionale in materia; 

  VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n. 36/2023), adottato in attuazione dell’art. 1 della Legge n. 78/2022, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

  CONSIDERATO che in conformità alle previsioni di legge, a quanto riportato sul Documento di Valutazione dei Rischi e al 

programma delle misure di Prevenzione e Protezione aziendali, è necessario effettuare il reintegro dei presidi sanitari per le 

cassette di primo soccorso; 

   PRESO ATTO della succitata esigenza si rende necessario, procedere nei modi di legge all’acquisto del materiale di reintegro delle 

cassette di Primo Soccorso e di Dispositivi di prevenzione Individuale, mediante una procedura negoziata, ex art. 50, comma 1, 

lettera e) del D. Lgs. n°36/2023, da avviare sulla piattaforma certificata di E-Procurement della Regione Lazio (S.TEL.LA.), da 

aggiudicare in applicazione del  criterio del maggior ribasso percentuale ponendo a base d’asta l’importo di euro 2.860,50 oltre 

IVA ; 

  CONSIDERATO che, nell’ambito della suddetta procedura negoziata, pubblicata in data 09/04/2024, identificata con Registro di 

Sistema n. PI057737-24,  sono stati invitati a formulare offerta i seguenti operatori presenti sulla succitata piattaforma: 

- Medikron S.r.l  

- Antinfortunistica La Luna S.r.l 

- Sisters S.r.l. 

- Lantera S.r.l 

- L'antinfortunistica S.r.l. -        

- Antinfortunistica Roberti S.a.s 

- SA.NI. Medical S.r.l. 

 

  CONSIDERATO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte (18/04/2024), sono regolarmente pervenute n. 4 

(quattro) offerte da parte dei seguenti operatori economici 

- Medikron S.r.l  



  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

MOD. DEAG 

 

2 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 /2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

- Antinfortunistica La Luna S.r.l 

- L'antinfortunistica S.r.l. -        

- SA.NI. Medical S.r.l. 

 

  CONSIDERATO che, con Verbale n. 1 del 19/04/2024 (prot. LAZIOcrea n. 6583 del 22/04/024), allegato alla presente determina 

per farne parte integrale e sostanziale, il Seggio di gara ha verificato, con esito positivo, la documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti, proponendo altresì l’aggiudicazione al concorrente Medikron S.r.l. S, sulla base della graduatoria di 

seguito riportata con l’indicazione del ribasso in percentuale  rispetto ai prezzi dei prodotti indicati: 

 

Rank Fornitore 
Valore 

Offerta % 
Base d'asta Ribasso % Ribasso 

1 MEDIKRON SRL 19,624 € 2.860,50 19,624 € 561,34 

2 L'ANTINFORTUNISTICA SRL 17,74 € 2.860,50 17,74 € 507,45 

3 Antinfortunistica La Luna Srl 13,00 € 2.860,50 13,00 € 371,86 

4 
SA.NI. MEDICAL SRL 

UNIPERSONALE 
11,00 € 2.860,50 11,00 € 314,65 

 

  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 31/01/2024, all’unanimità ha deliberato di affidare – a 

decorrere dal 1 febbraio 2024 e per il tempo strettamente necessario alla riorganizzazione aziendale - l’incarico di Direttore a.i. 

della Direzione Sicurezza, Servizi Generali e Logistici al Direttore Andrea Spadetta, attribuendo allo stesso tutti i poteri 

precedentemente attribuiti al Direttore uscente Tonino D’Annibale con la procura notarile Rep. 5846 Racc. 4635 del 03/03/2023, 

che qui si ritiene integralmente richiamata 

  RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione della presente determinazione consente di attestarne la regolarità e la 

conformità rispetto al contesto normativo e amministrativo di riferimento; 

PROPONE AL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ORGANIZZAZIONE  

  l’integrale conferma, per la presente acquisizione, del ruolo di Responsabile del Procedimento (RdP) svolto dal Responsabile della 

Divisione Servizi Generali e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

  l’aggiudicazione all’operatore Medikron S.r.l., per la fornitura del materiale di reintegro delle cassette di Primo Soccorso e di 

Dispositivi di prevenzione Individuale (CIG: B12B9DC63A), per un importo pari ad euro 2.299,16 oltre IVA, da assoggettare 

al regime dello Split Payment (CIG: B12BCD4965); 



  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

MOD. DEAG 

 

3 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 /2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

  l’imputazione del suddetto importo sulle spese di funzionamento di cui al vigente Contratto-quadro di Servizio 

sottoscritto con la Regione Lazio in data 29/12/2021 (Reg. Cron. n. 25960 del 11/01/2022 - Prot. LAZIOcrea n. 3508 

del 08/02/2022); 

BUSINESS UNIT 
ID 

PROGETTO 

CODICE 

COMMESSA 

IMPORTO TOT. 

IVA ESCL. 

IMPORTO 

IVA AL 22% 

IMPORTO TOT. 

IVA COMP. 

001 DESIC LAZFUN 2.299,16 505,81 2.804,97 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ ECONOMICA 

DIRETTORE DELLA DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, 

FINANZA E CONTROLLO DI GESTIONE 
Paolo Urbani 

 

VISTO DI REGOLARITA’ GIURIDICA DEL PRESENTE ATTO 

RESPONSABILE AREA AFFARI LEGALI Fabio Di Marco 

 

RESPONSABILE a.i. DELLA DIVISIONE AFFARI LEGALI, 

GARE E ACQUISTI  
Andrea Spadetta 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (RP) 

Francescosaverio Paone  
RESPONSABILE DIVISIONE SERVIZI GENERALI E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

DIRETTORE a.i. DELLA DIREZIONE SERVIZI GENERALI E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 
Andrea Spadetta  


		2024-04-23T15:17:10+0000
	URBANI PAOLO


		2024-04-24T10:33:07+0000
	DI MARCO FABIO


		2024-04-24T11:19:49+0000
	SPADETTA ANDREA


		2024-04-24T12:54:54+0000
	SPADETTA ANDREA


		2024-04-24T13:46:56+0000
	PAONE FRANCESCOSAVERIO




